
ZARZĄDZENIE NR 16/2011
BURMISTRZA MIASTA-GMINY STRYKÓW

z dnia 1 marca 2011 r.

w sprawie ustalenia na 2011 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Stryków, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675), art. 70 a ust. 
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 
220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, 
Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, 
Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706) w związku z § 2, § 6 ust. 
2, § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, 
form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) oraz w wykonaniu Uchwały Nr IV/23/2011 
Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta-Gminy Stryków na 
2011 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W budżecie Gminy Stryków na 2011 rok na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
z uwzględnieniem doradztwa metodycznego zostały zaplanowane środki finansowe w wysokości 47.977,- zł, 
stanowiące 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1, w wysokości 20%, tj. w kwocie 9.595,- zł przeznaczane są na 
dofinansowanie kosztów obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom dyplomowanym, którym powierzono zadania doradcy 
metodycznego. 

§ 2. Środki, o których mowa w §1 ust. 1 pozostają w dyspozycji dyrektorów szkół i przedszkola, z czego: 

1) Zespół Szkół Nr 1 w Strykowie – 17.212,- zł; 

2) Zespół Szkół Nr 2 w Bratoszewicach – 6.200,- zł; 

3) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie – 7.950,- zł; 

4) Szkoła Podstawowa w Dobrej - 3.949,- zł; 

5) Szkoła Podstawowa w Koźlu – 6.075,- zł; 

6) Szkoła Podstawowa w Niesułkowie - 3.800,- zł; 

7) Przedszkole Samorządowe w Strykowie - 2.791,- zł. 

§ 3. 1. W 2011 roku maksymalna kwota dofinansowania kosztów kształcenia nauczyciela wynosi: 

1) do 80% opłaty poniesionej przez nauczyciela, jednak nie więcej niż 1.500,- zł kosztów poniesionych w ciągu 
jednego semestru kształcenia, na jedną z form doskonalenia zawodowego, o których mowa w §4 pkt 1, 2 i 4; 

2) do 100% opłaty poniesionej przez nauczyciela na jedną z form doskonalenia zawodowego, o których mowa 
w §4 pkt 3. 

2. Dofinansowanie doskonalenia rady pedagogicznej lub zespołu przedmiotowego wynosi do 100% kosztu 
całkowitego form doskonalenia zawodowego, o których mowa w §4 pkt 3. 



3. O wysokości dofinansowania doskonalenia zawodowego w przypadku nauczyciela decyduje dyrektor 
szkoły, a w stosunku do dyrektora Burmistrz Miasta-Gminy Stryków, w ramach środków określonych w §2 dla 
każdej szkoły, przedszkola. 

§ 4. Dofinansowanie dotyczy następujących form doskonalenia nauczycieli: 

1) studia podyplomowe; 

2) kursy kwalifikacyjne organizowane zgodnie z odrębnymi przepisami nadającego uprawnienia do nauczania 
drugiego przedmiotu; 

3) kursy, warsztaty, szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe; 

4) inne wynikające z potrzeb szkoły, przedszkola. 

§ 5. W przypadku posiadania środków finansowych, o których mowa w §2 pozostających do dyspozycji 
dyrektora szkoły, przedszkola, po rozdysponowaniu ich na formy doskonalenia zawodowego wymienione w §4, 
dofinansowaniu w części lub w całości może podlegać również: 

1) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 

2) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora szkoły, przedszkola uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, 
a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. 

§ 6. Dofinansowaniu podlegają specjalności zgodne z programem rozwoju szkoły, przedszkola, wynikające 
z konieczności zapewnienia szkole, przedszkolu prawidłowej realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

§ 7. 1. O dofinansowanie ubiegać się może nauczyciel: 

1) posiadający co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego; 

2) zatrudniony przynajmniej w wymiarze ½ etatu. 

2. W celu podniesienia własnych kwalifikacji oraz doskonalenia zawodowego o dofinansowanie ubiegać się 
mogą także nauczyciele metodycy. 

§ 8. 1. Dyrektor szkoły, przedszkola w terminie do dnia 30 listopada danego roku składa do Burmistrza Miasta-
Gminy Stryków wniosek do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na dany rok 
budżetowy przygotowany z uwzględnieniem wieloletniego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub 
przedszkola. We wniosku należy wskazać w szczególności: 

1) specjalności i formy kształcenia, które proponuje się objąć dofinansowaniem; 

2) propozycję maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli; 

3) przewidywaną liczbę nauczycieli objętych dofinansowaniem form doskonalenia zawodowego. 

2. Dyrektor szkoły, przedszkola w terminie do dnia 31 marca danego roku, składa do Burmistrza Miasta-Gminy 
Stryków sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym. 

3. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta – Gminy Stryków. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik do Zarządzenia Nr 16/2011

Burmistrza Miasta-Gminy Stryków

z dnia 1 marca 2011 r.

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym 

1. Zrealizowane formy indywidualnego kształcenia nauczycieli (studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne 
organizowane zgodnie z odrębnymi przepisami nadającego uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, 
kursy, warsztaty, szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe): 

 

Lp 
Imię 
i nazwisko 
nauczyciela 

Nauczany przedmiot, 
wymiar zatrudnienia, 
stopień awansu 
zawodowego 

Podejmowane 
doskonalenie 
zawodowe(rodzaj, 
nazwa, zrealizowany 
semestr) 

Nazwa 
jednostki 
organizującej 
doskonalenie 
zawodowe 

Czas trwania 
doskonalenia, termin 
rozpoczęcia 
i zakończenia 
doskonalenia 

Koszt jednego 
semestru lub 
koszt 
całkowity 
kursu 

Wysokość 
wypłaconego 
w poprzednim roku 
budżetowym 
dofinansowania 

1 
2 
3 
.... 

2. Zrealizowane formy doskonalenia rady pedagogicznej lub zespołu przedmiotowego: 

 

Lp Rodzaj formy 
doskonalenia 

Temat formy 
doskonalenia 

Nazwa jednostki 
organizującej formę 
doskonalenia 

Liczba godzin 
dydaktycznych 

Liczba 
uczestników 
doskonalenia 

Poniesiony w poprzednim roku 
budżetowym koszt zrealizowanej formy 
doskonalenia 

1 
2 
3 
.... 

 
......................................................... .............................................................................. 

(miejscowość i data) (podpis dyrektora szkoły/przedszkola) 


